РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

 БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«25» января 2021 года
	                 с.Еловка
	                                 №  10

Об отдельных кодах бюджетной классификации
           В соответствии с пунктом 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 6 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Еловского сельсовета,  в целях составления и исполнения местного бюджета, составления бюджетной отчетности, обеспечивающей сопоставимость показателей бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются администрация Еловского сельсовета согласно Приложению № 1.

2. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета согласно Приложению № 2.

3. Утвердить Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных дотаций, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из районного бюджета, согласно Приложению № 3.

4. Утвердить коды видов источников финансирования дефицита бюджета согласно Приложению № 4.

5.  Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.
	   Глава сельсовета
	Н.В. Горенков

	                                                                                                 Приложение № 1

                                                                                                  к Постановлению администрации

                                                                                                  Еловского сельсовета

                                                                                                  от  «25» января 2021 года  № 10

	Перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых является  администрация Еловского сельсовета

	№ строки
	Код классификации доходов бюджета
	Наименование кода классификации доходов бюджета

	1
	2

	Администрация Еловского сельсовета

	1
	810 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления (сумма платежа)

	2
	810 1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления (прочие поступления)

	3
	810 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	4
	810 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества сельских поселений

	5
	810 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	6
	810 1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	7
	810 1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	8
	810 1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	9
	810 1 16 10031 10 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения

	10
	810 1 16 10032 10 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	11
	810 1 16 10061 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	12
	810 1 16 10062 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	13
	810 1 16 10081 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	14
	810 1 16 10082 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	15
	810 1 16 10100 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

	16
	810 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	17
	810 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	18
	810 2 02 15001 10 2711 150
	Дотации бюджетам сельских  поселений (на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет собственных средств районного бюджета)

	19
	810 2 02 15001 10 2712 150
	Дотации бюджетам сельских поселений (на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств субвенции краевого бюджета)

	20
	810 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	21
	810 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	22
	810 2 02 49999 10 8049 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на выполнение работ по содержанию имущества)

	23
	810 2 02 29999 10 7412 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности)

	24
	810 2 02 29999 10 7508 150
	Прочие  субсидии бюджетам сельских поселений (на содержание автомобильных дорог общего пользования)

	25
	810 2 02 49999 10 2721 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов)

	26
	810 2 02 49999 10 2724 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на повышение оплаты труда  отдельным категориям работников бюджетной сферы)

	27
	810 2 02 49999 10 8048 150
	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на организацию сбора твердых бытовых отходов)

	28
	810 2 02 49999 10 8100 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на реализацию мероприятий муниципальной программы "Развитие транспортной системы")

	29
	810 2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	30
	810 2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	                                                                                       Приложение № 2

                                                                                       к приказу финансового управления

                                                                                       к Постановлению

администрации Еловского сельсовета

                                                                                    от «25» января 2021 года  № 10

	Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета

	1. Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями подпрограмм муниципальных
программ Еловского сельсовета, непрограммными направлениями расходов органов государственной власти и органов исполнительной власти района:

	№ п/п
	Код целевой статьи расходов
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	0
	0
	85
	1
	00
	2724
	0
	Расходы на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отделным категориям работников бюджетной сферы

	2
	0
	0
	85
	1
	00
	5118
	0
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

	4
	0
	0
	03
	1
	00
	7508
	0
	Субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

	5
	0
	0
	85
	1
	00
	7514
	0
	Субвенции бюджетам на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

	6
	0
	0
	85
	1
	00
	8011
	0
	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти  в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

	7
	0
	0
	85
	1
	00
	8021
	0
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

	8
	0
	0
	85
	1
	00
	8022
	0
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального органа) в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

	0
	0
	85
	1
	00
	8061
	0
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

	9
	0
	0
	02
	1
	00
	7412
	0
	Расходы за счет средств субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	10
	0
	0
	02
	1
	00
	8611
	0
	Проведение мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов Еловского сельсовета в рамках программы "Обеспечение пожарной безопасности, профилактика экстремизма и терроризма на территории Еловского сельсовета"

	11
	0
	0
	02
	2
	00
	8621
	0
	Проведение мероприятий, направленных на приобретение и размещение плакатов по профилактике экстремизма и терроризма в рамках программы "Обеспечение пожарной безопасности, профилактика экстремизма и терроризма на территории Еловского сельсовета"

	12
	0
	0
	03
	1
	00
	8101
	0
	Проведение мероприятий, направленных на содержание дорожной сети за счет средств муниципальных дорожных фондов, в рамках муниципальной программы "Развитие улично-дорожной сети на территории Еловского сельсовета"

	14
	0
	0
	01
	3
	00
	8732
	0
	Проведение мероприятий, направленных на ремонт и содержание уличного освещения в рамках подпрограммы

	15
	0
	0
	01
	3
	00
	8048
	0
	Расходы на ликвидацию несанкционированных мест накопления отходов, организацию мест сбора твердых бытовых отходов в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

	16
	0
	0
	01
	3
	00
	8733
	0
	Проведение мероприятий направленных на содержание кладбищ в рамках подпрограммы

	0
	0
	85
	1
	00
	8025
	0
	Расходные обязательства по переданным полномочиям по внешнему финансовому контролю в рамках непрграммных расходов администрации Еловского сельсовета сельсовета Большемуртинского района Красноярского края

	17
	0
	0
	85
	1
	00
	8034
	0
	Расходные обязательства по переданным полномочиям по физической культуре в рамках непрограммных расходов администрации Еловского сельсовета сельсовета Большемуртинского района Красноярского края

	19
	0
	0
	85
	1
	00
	8035
	0
	Расходные обязательства по переданным полномочиям по ЖКХ тепло, водоснабжение в рамках непрограммных расходов администрации Еловского сельсовета сельсовета Большемуртинского района Красноярского края

	20
	0
	0
	85
	1
	00
	8031
	0
	Расходные обязательства по переданным полномочиям по казначейскому исполнению в рамках непрограммных расходов администрации Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края

	21
	0
	0
	85
	1
	00
	8038
	0
	Расходные обязательства по переданным полномочиям по казначейскому исполнению

	22
	0
	0
	85
	1
	00
	8250
	0
	Расходные обязательства по переданным полномочиям по культуре в рамках непрограммных расходов администрации Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края

	24
	0
	0
	01
	2
	00
	8049
	0
	Проведение мероприятий направленных на привлечение граждан (от центра занятости) к общественным работам по благоустройству населенных пунктов на территории Еловского сельсовета в рамках подпрограммы

	25
	0
	0
	02
	1
	00
	8412
	0
	Расходы за счет средств софинансирования на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	Приложение № 3

к Постановлению администрации Еловского сельсовета

от «25» января 2021 года № 10

Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных дотаций, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из районного бюджета

1. Настоящий Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных дотаций, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из районного бюджета (далее – целевые межбюджетные трансферты) разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Коды целевых статей расходов бюджетов поселений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет целевых межбюджетных трансфертов, определяются на основании перечня и кодов целевых статей расходов районного бюджета в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку.

3. Отражение расходов бюджетов поселений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет целевых межбюджетных трансфертов, осуществляется по целевым статьям расходов бюджета поселения, включаемым коды направлений расходов (11-14 разряды кода расходов бюджета), идентичные коду соответствующих направлений расходов районного бюджета, по которым отражаются расходы районного бюджета на предоставление целевых межбюджетных трансфертов, за исключением целевых статей, указанных в приложении № 2 к настоящему Порядку, расходы по которым отражаются по тем целевым статьям, на которые отнесены соответствующие расходы за счет средств бюджета поселения.

4. Наименование направлений расходов (11-14 разряды кода расходов бюджета) бюджета поселения не включает указание на наименование целевого межбюджетного трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов бюджета поселения.

6. Должностное лицо администрации поселения, осуществляющее составление и организацию исполнения бюджета муниципального образования осуществляет контроль за правильностью отражения расходов бюджета поселения, финансовое обеспечение которых  осуществляется за счет целевых межбюджетных трансфертов.

	                                                                                       Приложение № 4

	                                                                                       к Постановлению

	администрации Еловского сельсовета

	                                                                               от  «25» января 2021 года  № 10

	Перечень кодов видов источников финансирования дефицита бюджета  Еловского сельсовета

	№ строки
	Код
	Наименование кода вида источника финансирования дефицита бюджета

	1
	2

	1
	810 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	2
	810 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений